
 

U S N E S E N Í  

 Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 145/07 

Majetkoprávní operace  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

s majetkoprávnímu operacemi pod body: I. – VIII: 

I. Prodej objektu 
Prodej bývalé požární zbrojnice na pozemku p. č. 1/1 vč. pozemku p. č. 1/1, k. ú. Rudolfov,  
kupující v pořadí: 
1. Ing. Petr Sochor, Dobiášova 865/44, 460 06 Liberec 6, 

za kupní cenu 252 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Pavel Zeronik, Vaňurova 420/4, 460 01 Liberec 3, 
za kupní cenu 220 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

II. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 192/2, k. ú. Liberec, 

kupující:  
SOLOX, spol. s r. o., IČ 631 48 757, Liberec 14, Strmá 708, PSČ 460 14, 
za kupní cenu 35 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

2. P. p. č. 390, 392/1, 5979/5, k. ú. Liberec, 
kupující:  
Jiří Rejmann a        ½ 
Lucie Chvojková, oba bytem U Lomu 191/14, Liberec 2,   ½ 
za kupní cenu 493 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

3. P. p. č. 970/4, 970/8, k. ú. Liberec, 
kupující:  
JABLONECKÁ 46 a. s., IČ 615 39 350, sídlem Jablonecká 46, Liberec 1, 
za kupní cenu 104 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

4. P. p. č. 1075/10, k. ú. Liberec, 
kupující:  
SČP Net, s. r. o., IČ 272 95 567, sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem,   
za kupní cenu 77 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

5. P. p. č. 2105/21, k. ú. Liberec, 
kupující:  
Jana Kubíčková, Platónova 3281/14, Praha 12 – Modřany  ideální podíl ½ nemovitosti 
Věra Teršová, Husova 66, Beroun - Zavadilka   ideální podíl ½ nemovitosti 



 

za kupní cenu 586 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

6. P. p. č. 2845/3, k. ú. Liberec, 
prodej byl stažen z pořadu jednání 
 

7. P. p. č. 5531/1, 5531/2, 5531/3, k. ú. Liberec, 
kupující:  
Pavel Vitoušek, Ing. Jarmila Vitoušková, oba bytem Aloisina výšina 515, Liberec 15, 
za kupní cenu 590 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

8. P. p. č. 5938/2, k. ú. Liberec, 
kupující:  
manželé Jiří Hoček, Ing. Jana Hočková, oba bytem U Obchodní komory 1323/6, Liberec 1, 
za kupní cenu 25 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

9. P. p. č. 1583/373, k. ú. Rochlice u Liberce, 
kupující:  
Ing. Zdeněk Sýkora, Dělnická 852/4, Liberec 6, 
za kupní cenu 15 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

10. P. p. č. 1482/89, k. ú. Rochlice u Liberce, 
kupující:  
Vítězslav Kuropata, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 
za kupní cenu 10 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

11. P. p. č. 1583/378, k. ú. Rochlice u Liberce, 
kupující:  
manželé Jaroslava Šlamborová, Zdeněk Šlambor, oba bytem Dobiášova 858/10, Liberec 6, 
za kupní cenu 15 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

12. P. p. č. 303/4, 304/36, k. ú. Horní Růžodol, 
kupující:  
TJ GASSERVIS Liberec, IČ 656 35 574, se sídlem Kašparova 1001/9, Liberec 6, 
za kupní cenu 319 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

13. P. p. č. 746/14, 746/27, 746/28, 746/29, 1050/6, k. ú. Horní Růžodol, 
kupující:  
Společenství vlastníků Lounská, 513, 514, Liberec, IČ 254 90 176, sídlem Lounská 514/21, Liberec 7, 
za kupní cenu 70 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

14. P. p. č. 538/4, k. ú. Dolní Hanychov, 
kupující:  
CELTIMA s. r. o., IČ 254 22 774, sídlem Liberec 8, České mládeže 387, PSČ 460 08, 
za kupní cenu 232 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

15. P. p. č. 298/2, k. ú. Janův Důl u Liberce, 
kupující v pořadí:  
1. Edita Malíková, Volgogradská 116/33, Liberec 9, 

 
  2



 

za kupní cenu 90 010,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Lukáš Martin, Studničná 224, Liberec 2, 
za kupní cenu 89 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

 
16. P. p. č. 66/2, 89/2, 141/1, 141/2, 277/2, k. ú.Růžodol I,  

kupující:  
Jezdecký klub Liberec, IČ 467 44 533, sídlem V Zátočině 28, Liberec 11, 
za kupní cenu 436 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

17. P. p. č. 699/2, k. ú. Růžodol I,  
kupující:  
manželé Petra Lhotáková, Jaroslav Lhoták, oba bytem Norská 581/2017, Liberec 11, 
za kupní cenu 96 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

18. P. p. č. 1483, k. ú. Růžodol I,  
kupující:  
manželé Jan Dolak, Andrea Dolaková, oba bytem Wintrova 499/40, Liberec 2, 
za kupní cenu 14 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

19. P. p. č. 643, k. ú. Staré Pavlovice, 
kupující:  
manželé Pavel Stahl, Marcela Stahlová,  
oba bytem Selská 141, Liberec 12    ideální podíl 50 % nemovitosti 
manželé MUDr. Aleš Fürst, MUDr. Kateřina Fürstová,  
oba bytem Selská 141, Liberec 12     ideální podíl 50 % nemovitosti 
za kupní cenu 101 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

20. P. p. č. 1748/2, k. ú. Ruprechtice, 
kupující:  
Eva Preisová, Purkyňova 1024/36, Liberec 14, 
za kupní cenu 33 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

21. P. p. č. 1748/7, k. ú. Ruprechtice, 
kupující:  
manželé Ing. Ivo Najman, Ingrid Najmanová, oba bytem Purkyňova 1028/44, Liberec 14, 
za kupní cenu 126 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

22. P. p. č. 1748/8, k. ú. Ruprechtice, 
kupující:  
Jana Vraštilová, Purkyňova 1026/40, Liberec 14, 
za kupní cenu 129 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

23. P. p. č. 2160/1, k. ú. Ruprechtice, 
kupující v pořadí:  
1. Pavel Křelina, bytem Hostivítova 1071, Liberec 14, 

za kupní cenu 1 850 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Jana Kristiánová, bytem Ostravská 673/14, Liberec 14,  
 
  3



 

za kupní cenu 1 809 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

 
24. P. p. č. 284/1, k. ú. Starý Harcov, 

kupující v pořadí:  
1. manželé Ing. Ladislav Fuchs, Marie Fuchsová, oba bytem Pekárkova 322/22, Liberec 15, 

za kupní cenu 116 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Michael Rychecký, bytem Pod Ještědem 288, Liberec 19, 
za kupní cenu 95 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

 
25. P. p. č. 1878/1, 1878/2, 1878/3, k. ú. Starý Harcov, 

kupující:  
manželé Jana Horová, Miloš Hora,   ideální podíl 50 % nemovitostí: pozemky p. č. 1878/1, 
oba bytem Sametová 719, Liberec 6  1878/3, 

manželé Pavlína Havlíková, René Havlík,  ideální podíl 50 % nemovitostí: pozemky p. č. 1878/1, 
oba bytem Sosnová 474, Liberec 15 1878/3, pozemek p. č. 1878/2 
za kupní cenu 340 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

26. P. p. č. 317, k. ú. Rudolfov,  
kupující:  
Josef Podolák, Na Pískovně 665, Liberec 14, 
za kupní cenu 17 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

27. P. p. č. 92, k. ú. Horní Suchá u Liberce,  
kupující:  
manželé Roland Neumann a Pavla Neumannová, oba bytem Kubelíkova 504/29, Liberec 7, 
za kupní cenu 104 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

28. P. p. č. 324, k. ú. Horní Suchá, 
kupující v pořadí:  
1. Eva Kovačičová, Hrdinů 121/7, Liberec 12, 

za kupní cenu 457 999,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Michael Rychecký, bytem Pod Ještědem 288, Liberec 19, 
za kupní cenu 401 100,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

 
29. P. p. č. 781/1, 782/36, k. ú. Doubí u Liberce, 

kupující:  
Ing. Tomáš Urbánek, Zuzana Urbánková, oba bytem Souběžná 805, Liberec 30, 
za kupní cenu 111 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

30. P. p. č. 1702, k. ú. Vesec u Liberce, 
kupující:  
Pavlína Lanková, U Potůčku 613/24, Liberec 25 
za kupní cenu 21 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
31. P. p. č. 1703, k. ú. Vesec u Liberce, 

kupující:  

 
  4



 

kupující v pořadí:  
manželé Václav Hladký, Jana Hladká, oba bytem Chatařská 14, Liberec 25, 
za kupní cenu 129 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Božena Procházková, Dukelská 22/31, Liberec 6,  
za kupní cenu 129 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

 
32. P. p. č. 1/2, k. ú. Krásná Studánka, 

kupující:  
Radek Jedlink, Na Okruhu 992/19, Liberec 1, 
za kupní cenu 10 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
33. P. p. č. 977/3, 979/4, k. ú. Krásná Studánka, 

 prodej nebyl schválen 

III. Prodej podílu pozemku spoluvlastníku  
Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1364/10000 náležející k jednotce č. 702/004 na pozemku 
p. č. 2958 v k. ú. Liberec spoluvlastníku budovy č. p. 702, ul. Masarykova, Liberec 1, s termínem 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno % úhrady 

1364/10000 28 400,- Kč  Jelínková Bohuslava 100 

IV. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi 
Prodej bytové jednotky č. 213/004 v budově č. p. 213, ul. Studničná, Liberec 2, vč. spoluvlastnického 
podílu 3570/10000 na společných částech domu a pozemku p. č. 1737 v k. ú. Liberec s termínem 
podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Č. p./č. j.  Cena Podíl % úhrady Příjmení a jméno 

213/004 673 000,- Kč 3570/10000 100 Vorel David 

V. Prodej podílu na pozemcích souvisejících  
Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1873/10000 na pozemcích p. č. 
1465/1 a p. č. 1465/2 v  k. ú. Liberec související s budovou č. p. 160, ul. Dr. M. Horákové, Liberec 4, 
kupujícím v pořadí:  
1. Jaroslav Nýdrle, Dr. M. Horákové 160/3, Liberec 4,  

za kupní cenu 65 005,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Ing. arch. Ludmila Pražáková    1073/10000 
manželé Marta a Libor Foltmanovi    800/10000 
všichni bytem Dr. M. Horákové 160/3, Liberec 4, 
za kupní cenu 36 500,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

VI. Prodej objektu garáže  
Prodej nemovitosti:  
objekt garáže postavené na pozemku p.č. 304/35 v k. ú. Horní Růžodol kupujícímu Sportovní areál 
Liberec s. r. o., IČ 270 75 397, za kupní cenu 263 887,- Kč s tím, že kupní cena byla splacena 
současně s cenou celého areálu v lednu roku 2006.  
Termín podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

VII. Bezúplatný převod 
Bytová jednotka č. 487/012 v budově č. p. 487 a 488, ul. Hvězdná, Liberec 5 

 

Bezúplatný převod bytové jednotky č. 487/012 v budově č. p. 487 a 488, ul. Hvězdná, Liberec 5, 
stojící na pozemcích p. č. 1016/6 a 1016/56, k. ú. Liberec a spoluvlastnický podíl o velikosti 

  5



 

231/10000 na společných částech budovy a na pozemcích p. č. 1016/6 a p. č. 1016/56, k. ú. Liberec, 
obec Liberec, z vlastnictví České republiky ve správě Generálního ředitelství cel, IČ 712 14 011, do 
majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 002 62 978. 

VIII. Změna usnesení zastupitelstva města 
1. Úprava ceny 
prodej pozemků byl stažen 
 
2. Změna kupujícího 
Zastupitelstvo města po projednání 
z r u š u j e   
usnesení č. 53/07, bod I/3, ze dne 26. 4. 2007, 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku p. č. 453, k. ú. Liberec,  
kupujícím:  
Jan Lonek, bytem Sokolovské nám. 256/21, Liberec 1     2/3 
manželé Zdeněk a Jitka Burdovi, oba bytem Sokolovské nám. 256/21, Liberec 1  1/3 
za kupní cenu 86 000,- Kč, termín podpisu kupní smlouvy do 28. 10. 2007. 
 
3. Úprava předmětu prodeje 
Zastupitelstvo města po projednání 
z r u š u j e   
usnesení č. 1/07, bod I/1, ze dne 25. 1. 2007, 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku p. č. 313/2, k. ú. Rochlice u Liberce,  
kupujícímu:  
Zdeněk Vočko, bytem České mládeže 408/22, Liberec 6 
za kupní cenu 900,- Kč, termín podpisu kupní smlouvy do 28. 10. 2007. 

USNESENÍ Č. 146/07 

Prodej budov formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona  č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyjmutí budovy č. p. 859, ul. Hlávkova, Liberec 14 ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu, 

b) prodej budov dle níže uvedené tabulky formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona  
č. 26/2000 Sb. za uvedená nejnižší podání. 

Poř. 
čís.. 

Část Číslo 
popisné 

Adresa Pozemky p. č. Katastrální 
území 

Nejnižší 
podání 

(Kč) 
1. 05 124 Jablonecká 3503/1, 3503/2 Liberec 2,800.000,- 

2. 11 129 Zahradní 400 Růžodol I 5,000.000,- 

3. 14 859 Hlávkova 1277/34, 1277/7, 
1277/33    

Ruprechtice 3,500.000,- 

4. 15 nefunkční 
kostel 

Na Zvonku 895 Starý Harcov 3,000.000,- 

5. 32 bývalá požár-
ní zbrojnice 

Ke Sluji st.p. č. 175         
p. č. 232/2    

Radčice u Krásné 
Studánky 

   290.000,- 

USNESENÍ Č. 147/07 

 
  6



 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 
Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 1 formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 
za uvedená nejnižší podání. 

USNESENÍ Č. 148/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) prodej p. p č. 1304/1, 1305 a 1321 v k. ú. Liberec společnosti Tschechien 7 
Immobilienkommanditgesellschaft k. s., se sídlem Národní 21/340, 110 00 Praha 1,  
IČ 272 19 356, za celkovou kupní cenu 3 854 000,- Kč, splatnou nejpozději ke dni podpisu 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů od dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města; 

2) budoucí prodej částí p. p. č. 1304/1, 1305 a 1321 v k. ú Liberec společnosti 
Immobilienkommanditgesellschaft k. s., se sídlem Národní 21/340, 110 00 Praha 1,  
IČ 272 19 356, za kupní cenu 2 200,- Kč/m2, splatnou nejpozději ke dni podpisu kupní 
smlouvy.  

USNESENÍ Č. 149/07 

Kontokorentní úvěr do výše 40 000 000,- Kč u Komerční banky, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o kontokorentním úvěru“ č. 73400007250232 mezi Statutárním městem 
Liberec a Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07,  
IČ 453 17 054, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1360 (dále jen „Komerční banka, a. s.“), podle níž bude Komerční banka, a. s., poskytovat 
Statutárnímu městu Liberec v období od 1. 11. 2007 do 30. 10. 2008 kontokorentní úvěr na 
běžném účtu č. 2718632600267/0100 až do limitu 40 000 000,- Kč, jenž bude úročen pohyblivou 
úrokovou sazbou složenou z O/N PRIBOR a pevné odchylky 0,5% p. a. 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
podniknout veškeré právní kroky k uzavření smlouvy. 

Termín: 31. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 150/07 

Investiční úvěr 250 mil. Kč u Československé obchodní banky 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) úpravu způsobu financování akce „Výstavba 254 chráněných bytů Zelené údolí Liberec 2009“ 

2) uzavření Smlouvy o úvěru č. 0233/07/0375 mezi Statutárním městem Liberec a 
Československou obchodní bankou, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ 000 
01 350, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: 

 
  7



 

XXXVI, vložka 46 (dále jen ČSOB), podle níž ČSOB poskytne Statutárnímu městu Liberec 
dlouhodobý investiční úvěr ve výši 250 mil. Kč na financování výstavby 254 bytových 
jednotek v Liberci. Úvěr bude úročen pohyblivou úrokovou sazbou složenou ze sazby 3M 
PRIBOR a pevné odchylky 0,44 % p. a. a zajištěn 7 bytovými domy, které budou s pomocí 
úvěru banky vystavěny, a k nim příslušejícími pozemky 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnera, primátorovi města, 
podniknout veškeré právní kroky k uzavření smlouvy.  

Termín: 31. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 151/07 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec za rok 2006. 

USNESENÍ Č. 152/07 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 3. kolo 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 3. kole roku 2007 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 336 000,- Kč, jmenovitě uvedené 
v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 3. vyhlášeného kola dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 
Termín: neprodleně 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec 
včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem 
Liberec a žadateli. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 153/07 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec – 2. kolo roku 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 
přidělení dotací poskytnutých v 2. kole roku 2007 z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec v celkové výši 746 686,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

 
  8



 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 2. vyhlášeného kola o dotace z Fondu pro podporu a rozvoj 

vzdělávání Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi Statutárním městem Liberec a žadateli. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 154/07 

Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 7/07 ze dne 25. 1. 2007 ve věci založení 
společnosti Lidové sady, s. r. o., a schválení Společenské smlouvy společnosti 
Lidové sady, s. r. o.“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení zastupitelstva města č. 7/07 ze dne 25. 1. 2007 ve věci založení společnosti Lidové sady, 
s. r. o., a schválení Společenské smlouvy společnosti Lidové sady, s. r. o.,  

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit zastupitelstvu města návrh dalšího postupu.  

Termín: červen 2008 

USNESENÍ Č. 155/07 

Návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  
1) zřízení příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 

příspěvková organizace, k datu 1. 10. 2007, 

2) zřizovací listinu příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 
příspěvková organizace, jež tvoří přílohu tohoto usnesení 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, zajistit 
1) podání návrhu na zápis příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 

příspěvková organizace, do obchodního rejstříku, 
Termín: říjen 2007 

2) zveřejnění vzniku příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 
příspěvková organizace, v Ústředním věstníku České republiky.  

Termín: říjen 2007 

USNESENÍ Č. 156/07 

Změna obecně závazné vyhlášky č. 7/2001 Statutu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  
 
  9



 

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
7/2001 Statut města Liberec. 

USNESENÍ Č. 157/07 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 1. pololetí 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Městské policie Liberec za 1. pololetí 2007. 

USNESENÍ Č. 158/07 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 7. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 6. září 2007  

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 7. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo 
dne 6. září 2007. 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r,  v.  r.        Ing. Ivo  P a l  o u š,  v.  r.         

primátor města náměstek primátora 
 
 

 

 
 

 

 

Přílohy  
k usn. č. 147/07 - Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

 Příloha č. 1 – Přehled dražených  pozemků 

k usn. č. 152/07 - Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města pro 3. kolo 2007 
Příloha č. 1 – uvedena jako samostatný soubor pod názvem:DOTACE KF – 3. kolo 

2007 

k usn. č. 153/07 - Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec – 2. kolo roku 2007 
Příloha č. 1 - Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 

k usn. č. 155/07 - Návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko KONTAKT 
Liberec, příspěvková organizace 
Příloha č. 1 – Zřizovací listina vč. přílohy ke zřizovací listině 

 
  10



 

Příloha k usn. č. 147/07 

 
poř. 
číslo 

katastrální 
území 

parcelní číslo druh pozemku výměra
(m2) 

 nejnižší 
  podání 

(Kč) 
  
01 

 
Horní Hanychov 

 
95/1, 96/3 

 
trvalý travní porost 

 
992   

 
158.000,-  

 
03 

 
Starý Harcov 

 
1477/1, 1478 

 
trvalý travní porost, 
ostatní plocha 

 
17.506 

 
2,527.000,- 

 
06 

 
Starý Harcov 

 
1778 

 
zahrada 

 
664 

 
158.000,- 

 
07 

 
Starý Harcov 

 
1779 

 
zahrada 

 
735 

 
175.000,- 

 
08 

 
Starý Harcov 

 
1781 

 
zahrada 

 
724 

 
172.000,- 

 
12 

 
Starý Harcov 

 
1850 

 
zahrada 

 
864 

 
205.000,- 

 
13 

 
Starý Harcov 

 
1851/1, 
1851/2 

 
zahrada           
zastavěná plocha 

 
865 
10 

 
213.000,- 

 
14 

 
Starý Harcov 

 
1852 

 
zahrada 

 
735 

 
175.000,- 

 
15 

 
Starý Harcov 

 
1855, 1856 

 
zahrada 

 
1.418 

 
337.000,- 

 
16 

 
Starý Harcov 

 
1859/1, 
1859/2 

 
zahrada           
zastavěná plocha 

 
956 
10 

 
235.000,- 

 
  

 
  11



 

Příloha k usn. č. 153/07 

 
Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání - II. kolo 2007  

 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název  
akce 

Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadav-

ku (-) 

Návrh  
výše  

příspěvku 

Specifikace  
využití  
přísp. 

1 Základní škola 
Liberec,  
ul.5.května 64/49 

Harmonizační kurz 
pro žáky 6.tříd – 
prevence negativních 
jevů v životním stylu 
žáků 

1) 88.800,- 11.000,- 0,- 11.000,- Honorář 
Kancelářské 
potřeby 
Drobné 
odměny pro 
děti 

2 Základní škola 
Liberec,  
ul.5.května 64/49 

Propagace školy, 
informační materiál 
pro veřejnost, rodiče 
školy 

5) 13.500,- 8.000,- 8.000,- 0,- Tisk letáků, 
kalendářů, 
pohlednic 

3 Základní škola 
Liberec,  
Švermova 114/38 

Keramická a výtvarná 
dílna 

4) 18.000,- 18.000,- 5.000,- 13.000,- Keramická 
hlína, 
glazura,temper
ové barvy,fixy,
štětce, hrnky 
Propagace 
akce 
 

4 Sdružení generací Výchovné programy 
pro děti 

1) 458.800,- 81.450,- 69.450,- 12.000,- Výtvarné 
potřeby,drobné 
rytmické 
nástroje, toner 
 

5 Sdružení generací Výtvarné kroužky 4) 85.800,- 25.500,- 20.000,- 5.500,- Výtvarné 
potřeby 
 

6 SRPDŠ při ZŠ 
Liberec, 
Lesní 14 

Rok s Večerníčkem – 
celoroční vzdělávací 
a výchovný projekt 
žáků 2.tříd 

1),2),4),5) 148.500,- 115.500,- 65.500,- 50.000,- Výtvarný 
materiál 
Kancelářské 
potřeby 
Didaktický 
materiál k ang. 
jazyku 
Potřeby pro 
dramatickou 
výchovu  a 
kooperativní 
výuku 
Pomůcky pro 
interaktivní 
hry 
Plakáty, 
loutky, knihy, 
audio, video 
Předplatné 
časopisu, 
trička a 
materiál na 

 
  12



 

výrobu 
kostýmů 
Zpracování 
foto a video 
dokumentace 

7 Základní škola 
Liberec-
Vratislavice nad 
Nisou, 
Nad Školou 278 

Prevence šikany na 
škole 

2) 15.000,- 15.000,- 4.000,- 11.000,- Lektorné 
Kopírovací a 
skenovací 
služby 

8 Základní škola 
Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Kroužky angličtiny 4) 44.600,- 21.600,- 11.600,- 10.000,- Tonery,folie 
na laminování, 
kancelářský 
papír, CD 

9 Základní škola 
Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Jazykové dílny – 
angličtina 

4) 10.700,- 10.700,- 4.200,- 6.500,- Tonery, 
kancelářský 
papír 
Předplatné 
časopisu 

10 Základní škola 
Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Dívčí klub 4) 10.000,- 6.400,- 1.400,- 5.000,- Výtvarné 
potřeby 

11 Základní škola 
Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Školní časopis 
Peršťák s návazností 
na webové stránky 
školy 

5) 7.000,- 7.000,- 1.200,- 5.800,- Tisk časopisu 
Kancelářské 
potřeby a papír 

12 Základní škola 
Liberec, Na 
Perštýně 404/44 

Mimoškolní 
keramické kurzy pro 
děti 

4) 65.000,- 20.000,- 6.000,- 14.000,- Keramická 
hmota,glazury, 
kysličníky 
 

13 Střední 
zdravotnická škola 
a Vyšší odborná 
škola zdravotnická 
Liberec, Kostelní 9 

Liberecké 
psychologické dny 

2) 63.450,- 36.000,- 0,- 36.000,- Lektorné 
Studijní 
materiál 
tištěný 
Prezentační 
CD 
Pronájem sálu 

14 Pěvecký sbor 
Výšinka Rada 
rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 642 

Šití krojů sboru 
Výšinka 

4) 60.000,- 40.000,- 40.000,- 0,- Látka na kroje 
Zakázkové šití 
krojů 

15 Pěvecký sbor 
Výšinka Rada 
rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 642 

Tvorba webových 
stránek 

4) 8.000,- 6.000,- 6.000,- 0,- Tvorba 
web.stránek-
dohoda o 
proved.práci 

16 Pěvecký sbor 
Výšinka Rada 
rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 642 

Nahrávání CD sboru 
Výšinka 

4) 50.000,- 30.000,- 0,- 30.000,- Nahrávání ve 
studiu 
Výroba CD 
Grafika obalu 
a potisku 

17 Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené 

I my chceme mluvit 
cizím jazykem 

4) 31.438,- 25.000,- 0,- 25.000,- Učebnice a 
didaktické 
pomůcky 
Lektorné 

18 Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené 

Umění dostupné 
všem 

2) 10.000,- 5.000,- 0,- 5.000,- Vzdělávací 
program pro 
skupiny 
tělesně 
postižených 
dětí 

19 Základní škola Spolupráce školy a 2) 74.500,- 27.500,- 21.500,- 6.000,- Lektorné 

 
  13



 

Liberec,  
ul.5.května 64/49 

rodičů při prevenci a 
řešení sociálně 
patologických jevů 

20 Základní škola 
Liberec, U Školy 
222 

Šikulové pracují ve 
výtvarném kroužku 

4) 20.000,- 20.000,- 15.000,- 5.000,- Výtvarný 
materiál – 
sisal,přírodní 
provázek, 
vlnitý karton, 
sádra,barvy, 
samotvrdnoucí 
hmota, 
silikonové 
formy,lýko, 
textil 

21 Technická 
univerzita  
v Liberci 

Vizitka FS TUL 
(Nabídka 
vědeckovýzkumných 
směrů FS TUL 
k vědeckovýzkumné 
spolupráci) 

5) 80.000,- 70.000,- 35.000,- 35.000,- Grafické práce 
a tisk   

22 Občanské sdružení 
OBZOR Liberec 

Environmentální 
výchova a informační 
technologie 

2) 25.000,- 25.000,- 20.000,- 5.000,- Pronájem 
učebny 

23 Technická 
univerzita  
v Liberci 

Vydání sborníku 
příspěvků 
z Mezinárodní 
literárněvědné a 
jazykovědné 
konference 
EUROLITTERARIA 
AND 
EUROLINGUA 2007 
(Liberec, 13.-
15.9.2007) 

2) 62.000,- 35.000,- 0,- 35.000,- Tisk a vazba  

24 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 
1359/19 

Předvánoční koncert 
ZUŠ Liberec 

2) 66.000,- 52.000,- 20.000,- 32.000,- Pronájem  
Stavba a 
stěhování 
orchestrů a 
techniky 
 

25 Technická 
univerzita 
 v Liberci 

Studijní pobyt 
studentů HF TUL na 
univerzitě St.Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St.Gallen 
- Liberec 

3) 301.000,- 100.000,- 0,- 100.000,- Stipendium 

26 Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec 

Ekosemináře 
Větrníku I.část 

2) 84.640,- 65.440,- 53.440,- 12.000,- Dohody o 
provedené 
práci 
 

27 Sdružení nájemníků 
(SON) ČR – 
Krajská organizace 
Liberec 

Právně osvětová 
činnost Sdružení 
nájemníků (SON) KO 
Liberec pro občany 
Liberce v oblasti 
bytového práva a 
provozování 
Celostátního 
informačního  centra 
(CICB) při KO 
Liberec 

2) 277.400,- 80.000,- 80.000,- 0,- Pronájem 
prostor 
Kancelářské 
potřeby-
toner,papír 
Tisk pozvánek 
Lektorné 
Překladatelské 
služby 
Dohody o 
provedené 
práci 

 
  14



 

28 Základní škola 
praktická Liberec, 
Gollova 394/4 

Detektiv  
(Do školy bez strachu 
II.) 

1) 30.000,- 17.000,- 0,- 17.000,- Lektorné 
Pronájem 
prostor 

29 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

A kdo jsem vlastně  
já ?  
Aneb Cesta cestička. 
Cyklus akcí pro děti 
na téma „kam 
směřuji“? 
 

1), 4) 27.300,- 22.300,- 700,- 21.600,- Honoráře 
Drobné 
odměny 
soutěžícím 
Výtvarné a 
modelářské 
potřeby 

30 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

S knihovnou – spolu 
a za poznáním 

1), 4) 14.350,- 13.550,- 3.800,- 9.750,- Honoráře 
Odměny do 
soutěží 
Tisk liter. 
sešitků 

31 Náboženská obec 
Církve 
československé 
husitské v Liberci 

Narodil se Ježíšek 4) 10.420,- 9.320,- 1.700,- 7.620,- Výtvarné a 
pracovní 
potřeby 
Toner 
Fotodokument
ace výstavy 

32 Technická 
univerzita  
v Liberci 

Inovace zásad pro 
edici mezinárodního 
periodika ACC 
Journal „Vědecká 
pojednání“ a průběh 
recenzního řízení  

5) 17.000,- 17.000,- 17.000,- 0,- Zpracování 
podkladů ve 4 
světových 
jazycích 
Překlady 
pokynů pro 
autory 
externisty  

33 Školní sportovní 
klub při ZŠ Na 
Perštýně 

Děti dětem 4) 100.000,- 20.000,- 20.000,- 0,- Kostýmy (šití 
na zakázku) 
Látky na 
kostýmy 
Materiál na 
výzdobu 
Propagace  

34 Kulturní služby 
Liberec 

Sova 2008 - Seznam 
se, odpověz a vyhraj ! 

1),2),4) 54.500,- 35.500,- 20.500,- 15.000,- Zapůjčení 
softwaru 
SOVA 
 
 

35 Ing. Helena 
Janoušková 

Škola folklorních 
tradic 

3) 12.000,- 5.700,- 5.700,- 0,- školné 

36 ZŠ Liberec, 
ul.5.května 64/49 

Školní časopis 
Delfinárium 

4), 5) 34.000,- 31.000,-  31.000,- Tisk časopisu 

37 Sdružení Ámos o.s. Mozaika aneb osm 
klubů pod jednou 
střechou 

4) 192.600,- 126.800,- 58.600,- 68.200,- Klub 
Benjamín: 
Výtvarné 
potřeby 
Drobné 
odměny, 
výzdoba 
Turistický 
klub: 
Materiál pro 
prakt.činnost 
Kancel.mater. 
Taneční klub 
Joy-dance: 
Výtvarný a 
pracovní 
materiál 

 
  15



 

 

Výtvarný klub 
ARTík: 
Barvy, papír, 
štětce 
Keramický 
klub Hlína: 
Hlína,glazury,
špachtle 
Hudební klub 
Notičky:  
Studijní 
materiál 
Barvy 
Klub 
Rolnička: 
Výtvarné a 
pracovní 
potřeby 
Nemateriálové 
náklady : 
fotodokumenta
ce,  
pronájem,kopí
rování, 
lektorné  

38 Občanské sdružení 
AGAPE,Liberec 

Adventní dílny 4) 28.516,- 27.716,- 0,- 27.716,- Lektorné 
Výtvarný 
materiál 
Suroviny na 
pečení perníků 
Výroba 
proutěných 
ošatek 
Keramický 
materiál 
Materiál na 
výrobu 
adventních 
věnců 
Materiál na 
výrobu šperků 
Materiál na 
výrobu 
rámečků na 
foto 
Fotomateriál 
 

39 Základní škola 
Liberec, 
Křížanská 80 

Naučná stezka 2) 25.100,- 25.100,- 5.100,- 20.000,- Materiál na 
výrobu 
naučných 
tabulí:dřevo, 
plexisklo, 
duroplast, 
barvy 
Ostatní 
materiál: laky, 
štětce, 
impregnace 
dřeva, 
rukavice, 
izolepy,ředidla 

40 Základní škola 
Liberec, 

Keramika-výroba 
předmětů a dárků na 

4) 20.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Keramický 
materiál: 

  16



 

Křížanská 80 propagaci školy hmota,glazury, 
engoby, 
válečky, 
vykrajovátka, 
 

41 Základní škola 
Liberec, 
Křížanská 80 

Ruční práce – výroba 
dárků na propagaci 
školy 

4) 10.000,- 10.000,- 0,- 10.000,- Výtvarný 
materiál: 
čtvrtky, 
barevné 
papíry,vlnitý 
karton, lepidla, 
barvy,drátky, 
provázky 

42 Základní škola 
Liberec, 
Křížanská 80 

Vánoce,Velikonoce-
reprezentace školy 
v Galerii Liberec 

4) 20.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Výtvarný a 
pracovní 
materiál: 
papíry 
barevné, 
průsvitné, 
vlnité,krepové 
Barvy,lepidla, 
folie na 
kopírování 
Aranžovací 
materiál 

43 Základní škola 
Liberec, 
Křížanská 80 

Školní časopis – 
Ostašovský Šotek 

5) 21.985,- 21.985,- 2.985,- 19.000,- Kancelářské 
potřeby 
Odměny pro 
soutěžící žáky 
Tisk a vazba 
školního 
časopisu 

44 Základní škola 
Liberec, 
Křížanská 80 

České Vánoce – 
tradice a zvyky 

4) 20.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Materiál na 
výrobu a 
balení dárků 
Potraviny na 
pečení cukroví 
Vánoční 
ozdoby a 
dekorace 

 

 

6 žádostí bylo doručeno po termínu uzávěrky – dne 15.8.2007 + 2 žádosti dne 23.8.2007 

45 Motyčkovic klika – 
Motyčková Věra 
Soukenická 738, 
Liberec 

Maškarní rej - 2007 4) 50.000,- 30.000,- 30.000,- 0,- Honorář 
Odměny 
soutěžícím 
Papírnictví 
Toner 
Pronájem 
Propagace 

46 Motyčkovic klika – 
Motyčková Věra 
Soukenická 738, 
Liberec 

Mikulášská besídka - 
2007 

4) 30.000,- 22.000,- 22.000,- 0,- Honorář 
Odměny dětem 
Pronájem 
Propagace 

47 Motyčkovic klika – 
Motyčková Věra 
Soukenická 738, 
Liberec 

Výtvarné kurzy pro 
rodiče a děti - 2007 

4) 50.000,- 30.000,- 30.000,- 0,- Honorář 
Papírnictví 
Galanterie 
Výtvarné a 

 
  17



 

pracovní potřeby 
Toner 
Pronájem, 
propagace 

48 Motyčkovic klika – 
Motyčková Věra 
Soukenická 738, 
Liberec 

Cyklus kurzů pro 
dívky od 12 let - 
2007 

4) 50.000,- 36.000,- 36.000,- 0,- Honorář 
Bižuterie 
Výtvarné potřeby 
Papírnictví 
Galanterie 
Pronájem 
Propagace 
 
 
 

49 Motyčkovic klika – 
Motyčková Věra 
Soukenická 738, 
Liberec 

Podzimní výtvarné 
dílny - 2007 

4) 40.000,- 22.000,- 22.000,- 0,- Honorář 
Papírnictví 
Galanterie 
Výtvarné potřeby 
Propagace 
Pronájem 
 
 
 

50 Motyčkovic klika – 
Motyčková Věra 
Soukenická 738, 
Liberec 

Zimní výtvarné dílny 
- 2007 

4) 40.000,- 22.000,- 22.000,- 0,- Honorář 
Papírnictví 
Galanterie 
Výtvarné potřeby 
Pronájem 
Propagace 
 
 
 
 

51 Spolek pro 
vlastivědnou práci 
v Liberci a okolí 

Programový 
kalendář-pohybem ku 
zdraví a za poznáním 
krás naší vlasti 

2) 4.000,- 4.000,- 4.000,- 0,- Tisk kalendářů 

52 Odpolední filmová 
škola Liberec o.s. 

Listy Javoru: 
Počátek, pilot 

1), 2), 4) 163.000,- 68.000,- 68.000,- 0,- Filmový materiál 
(DVD,kazety) 
Propagace-
plakátovací 
plochy+výlep, 
internetová a 
billboardová 
kampaň 
Výroba a správa 
web.stránek 

 
 

Celkem    3.243.899,- 1.634.061,- 887.375,- 746.686,-  

 

 

 
  18



 

Příloha č. 1 k usn. č. 155/07 

 
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec, 460 59 

Z Ř I Z O V A C Í   L I S T I N A 
Č.j.: ZSSZ/10/07/152 

 
Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva č. xx/07 ze dne 27.9.2007 

 
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

v y d á v á   a   s c h v a l u j e 
zřizovací listinu příspěvkové organizace: 

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
 

I. 
ZŘIZOVATEL 

Zřizovatel  :  Statutární město Liberec 
Sídlo   :  Liberec, nám. Dr. Edvarda Beneše 1, PSČ 460 59, okres Liberec 
Kraj   :  Liberecký 
Identifikační číslo :  00262978 

II. 
NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Název   : Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
Sídlo   : Palachova 504/7, Liberec 1, 460 01 
Identifikační číslo : xxxxxxxx 
Právní forma  : příspěvková organizace, právnická osoba ve smyslu ustanovení 
   § 18 občanského zákoníku  
 

III. 
VYMEZENÍ HLAVNÍHO ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI 

1) Vymezení hlavního účelu činnosti: 
Příspěvková organizace poskytuje veřejně prospěšné služby v oblasti 
1. sociální služby dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. v rozsahu uvedeném v § 37 – 
sociální poradenství, § 66 – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, § 69 – terénní programy 
2. provozování klubu seniorů   
3. práce s veřejností s orientací na neziskový sektor 
4. zajištění služeb předcházejících sociálnímu vyloučení ohrožených skupin obyvatel, 
především  příslušníků etnik, národnostních menšin a s cizinců 
5. komunitní aktivity 

2) Odpovídající předmět činnosti: 
Příspěvková organizace ke splnění hlavního účelu provádí v jednotlivých oblastech zejména tyto 
činnosti: 
1. sociální služby 

1.1. poskytování základního sociálního poradenství 

1.2. poskytování odborného sociálního poradenství včetně zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoci při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 
  19



 

1.3. terénní služby poskytované osobám, či skupinám osob, které jsou ohroženy sociálním 
vyloučením, žijícím v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny 
s cílem tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života  

2. provozování klubu seniorů 
2.1. koordinační činnost zaměřená na podporu seniorů, zejména jejich volnočasových a 

zájmových aktivit 

2.2. klubová a setkávací činnost seniorů 

2.3. organizování přednášek odborníků za účelem osvěty a celoživotního vzdělávání 

2.4. sociální služby zaměřené na zachování důstojného života seniorů 

3. práce s veřejností s orientací na neziskový sektor 
3.1. koordinační, informační a vzdělávací činnost pro neziskové organizace a občanské 

iniciativy a veřejnost  

4. předcházení sociálnímu vyloučení u  příslušníků etnik, národnostních menšin a s cizinců 
4.1. koordinační, informační, vzdělávací činnost a poskytování právní pomoci 
4.2. volnočasové aktivity 

5. komunitní aktivity 
5.1 zlepšení spolupráce mezi místní komunitou a místní infrastrukturou 
5.2 komunitní vzdělávání 

IV. 
STATUTÁRNÍ ORGÁN PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává zřizovatel. 

2. Ředitel příspěvkové organizace jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je zastupován v době 
své nepřítomnosti. 

3. Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve všech 
věcech jménem této organizace a podepisuje se tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
s uvedením funkce. 

4. Ředitel řídí příspěvkovou organizaci podle organizačního řádu a v souladu s platnými 
pracovněprávními předpisy, pracovním a provozním řádem. 

5. Ředitel v plném rozsahu zabezpečuje a odpovídá za úplnost, pravdivost a správnost vedení 
účetnictví a hospodaření příspěvkové organizace. 

6. Ředitel stanovuje vnitřní organizační strukturu příspěvkové organizace, organizační řád a vnitřní 
směrnice dle provozních potřeb a v souladu s obecně závaznými platnými zákony a směrnicemi 
zřizovatele.  

V. 
VYMEZENÍ MAJETKU 

K plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace se k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití předává do správy níže uvedený majetek zřizovatele: 
a) dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý – samostatné movité věci a 

soubory movitých věcí, 
b) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 
 
Svěřený majetek je jmenovitě uveden v příloze ke zřizovací listině. 

VI. 
VYMEZENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV 

1) Příspěvková organizace má při hospodaření s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, předaným jí do 
správy, následující práva a povinnosti: 

a) Majetek spravovat efektivně a účelně jej využívat zejména k zajištění hlavního účelu činnosti, 
pro který byla zřízena. 

b) O svěřený majetek je příspěvková organizace povinna pečovat v souladu s platnými 
zákonnými normami, tj. chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. Je 
povinna dbát na to, aby jeho opotřebení odpovídalo účelu a rozsahu jeho použití. 

 
  20



 

c) O svěřeném majetku je příspěvková organizace povinna vést účetní a operativní evidenci 
v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

d) V rámci péče o svěřený majetek provádí příspěvková organizace jeho pravidelnou 
inventarizaci jedenkrát ročně se stavem ke dni stanovenému zřizovatelem. Z ní vyhotoví 
inventurní zápis a inventurní soupisy, které předloží zřizovateli dle jeho pokynu. 

2) Svěřený dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý 
a) Svěřený movitý majetek nesmí příspěvková organizace zastavit, vložit nebo jím ručit. 

b) Příspěvková organizace může dlouhodobý hmotný movitý majetek nad 40 000,-- Kč 
(pořizovací cena)  a dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 000,-- Kč (pořizovací cena) 
vyřazovat jako neupotřebitelný nebo likvidovat jako opotřebovaný, prodat jej může pouze 
s předchozím souhlasem zřizovatele. Příjmy z prodejů těchto majetků jsou výnosem 
organizace. 

c) Příspěvková organizace smí tento majetek pronajmout nebo vypůjčit pouze za podmínky, že 
tím nebude narušeno plnění hlavního účelu a předmětu její činnosti. 

d) Příspěvková organizace provádí účetní odpisy movitého majetku v souladu s odpisovým 
plánem, schváleným zřizovatelem. Odpisy příspěvková organizace používá k pořízení 
movitého majetku. 

e) Příspěvková organizace je povinna tento majetek pojistit. 

3) Svěřený drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (DDHM a DDNM) 
a) Hodnota svěřeného DDHM a DDNM nesmí klesnout pod úroveň, která je nutná k zabezpečení 

hlavního účelu činnosti příspěvkové organizace. 

b) Drobný dlouhodobý majetek od 500,-- Kč do 40 000,-- Kč (pořizovací cena) a drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek do 60 000,-- Kč (pořizovací cena) může příspěvková 
organizace vyřazovat jako neupotřebitelný nebo likvidovat jako opotřebovaný, prodat jej bez 
předchozího souhlasu zřizovatele; příspěvková organizace vede přehled takto vyřazeného či 
likvidovaného majetku. Příjmy z prodejů těchto majetků jsou výnosem příspěvkové 
organizace. 

c) Příspěvková organizace je povinna tento majetek pojistit. 

4) K majetku, který příspěvková organizace získá vlastní činností, se vztahují stejná majetková práva 
jako k majetku předanému zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. 

5) Příspěvková organizace může pořizovat:  
a) dlouhodobě hmotný a nehmotný majetek movitý od částky 100.000,-- Kč se souhlasem věcně 

příslušného odboru zřizovatele, 

b) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek bez souhlasu věcně příslušného odboru 
zřizovatele.   

VII. 
FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1) Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi ní a zřizovatelem se řídí: 
a) obecně závaznými předpisy, upravujícími rozpočtová pravidla a hospodaření příspěvkových 

organizací – zejm. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění 

b) dalšími předpisy, pravidly a pokyny zřizovatele, upravujícími zejména finanční vztah 
k rozpočtu zřizovatele, hmotnou zainteresovanost příspěvkové organizace, odvodové 
povinnosti a závazné ukazatele pro hospodaření. 

2) Příspěvková organizace uskutečňuje své finanční hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem. 

3) Účetnictví příspěvkové organizace se řídí: 
a) obecně závaznými předpisy, upravujícími vedení účetnictví – zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

b) případnými dalšími předpisy a pokyny zřizovatele, 

4) Daňové povinnosti příspěvkové organizace se řídí obecně závaznými předpisy, upravujícími 
daňové vztahy – tj. soustavou daňových zákonů a doplňků. 

 
  21



 

5) Příspěvková organizace zajišťuje svou činnost ze zdrojů poskytnutých z rozpočtu zřizovatele a z 
finančních prostředků získaných vlastní činností. Hospodaří též s peněžními prostředky svých 
fondů ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a podle rozhodnutí zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob, popřípadě i s finančními prostředky z jiných zdrojů. 

6) Příspěvková organizace je povinna řídit se při zadávání výběrových řízení zákonem  o veřejných 
zakázkách a ostatními souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

7) Zřizovatel  příspěvkové organizaci poskytuje: 
a) příspěvek na provoz 
b) účelové dotace 
c) prostředky na mzdy . 

VIII. 
KONTROLA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1) Zřizovatel provádí pravidelnou kontrolu činnosti, účetnictví a hospodaření příspěvkové organizace. 

2) Kontrolou činnosti, účetnictví a hospodaření příspěvkové organizace nebo jejího určitého úseku 
může zřizovatel pověřit i jiný orgán nebo osobu a příspěvková organizace je povinna tuto kontrolu 
umožnit. 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

2) Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu a je pořízena v šesti výtiscích, které mají 
stejnou platnost. 

3) Příspěvková organizace se podle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., zapisuje do 
Obchodního rejstříku, návrh na zápis podává zřizovatel. 

4) Úkoly zřizovatele podle zvláštních zákonů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu města, plní rada 
města podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
 

V Liberci dne ……………….. ……………………………………… 
 Ing. Jiří  K i t t n e r 

primátor města 

P ř í l o h a   z ř i z o v a c í   l i s t i n y 

Vymezení majetku ve vlastnictví Statutárního města Liberec, který se organizaci předává do správy 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití ke dni 1.10.2007 
 
Název organizace: Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Palachova 504/7, Liberec 1, 460 01 
IČ: xxxxxxxx 
Právní forma příspěvková organizace, právnická osoba ve smyslu ustanovení § 18 

občanského zákoníku 
Forma hospodaření: příspěvková organizace 

 

 
Specifikace majetku k 1.10.2007 
    
Movité věci 
Hodnota movitého majetku v Kč 
 Pořizovací hodnota 
DHM     Kč 1.902.120,34,-- 
DNM 0 
OE     Kč 64. 074,95,-- 

 
  22



 

 
  23

CELKEM     Kč 1.966.195,29,-- 
 
 

Tato příloha byla schválena usnesením Zastupitelstva města Liberec č. xx/07 ze dne 27. 9. 2007.  

 
V Liberci dne 27. 9. 2007 Ing. Jiří  K i t t n e r 

primátor Statutárního města Liberec 
 


	I. Prodej objektu
	II. Prodej pozemků
	III. Prodej podílu pozemku spoluvlastníku 
	IV. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi
	V. Prodej podílu na pozemcích souvisejících 
	VI. Prodej objektu garáže 
	VII. Bezúplatný převod
	VIII. Změna usnesení zastupitelstva města
	Přílohy 

	Příloha k usn. č. 147/07
	Příloha č. 1 k usn. č. 155/07
	P ř í l o h a   z ř i z o v a c í   l i s t i n y


